מתפרסמת בזה הצעת חוק מטעם הממשלה:

הצעת חוק מיסוי רווחי נפט, התשע"א-2011

פרק א': הגדרות

בחוק זה - 1.הגדרות

"דולר" - דולר של ארצות הברית של אמריקה;

"היטל" - היטל על רווחי נפט, כמשמעותו בסעיף 2;

ביום כ"ח בניסן התש"ע (12 באפריל 2010) מינה כללי
המדיניות לבחינת הוועדה את האוצר שר
- (להלן בישראל וגז נפט משאבי בנושא הפיסקלית
איתן ששינסקי, פרופ' מונה הוועדה לראש הוועדה).
ובין חבריה שמומחיותו בתחומי הכלכלה הציבורית,
ונציגי משרד נציגי רשות המסים נציגי משרד האוצר,
בחינה בחנו, הוועדה חברי הלאומיות. התשתיות
מעמיקה, את ענף חיפושי הנפט והגז בארץ ובעולם, תוך
שמיעת הערות הציבור בעל פה ובכתב. ביום ח' בכסלו
התשע"א (15 בנובמבר 2010) פרסמה הוועדה את טיוטת
עיקרי המלצותיה להערות הציבור. מסקנותיה הסופיות
של הוועדה פורסמו ביום כ"ז בטבת התשע"א (3 בינואר

2011) (להלן - דוח הוועדה).

23) י"ח בשבט התשע"א 2762 מיום בהחלטה מס'
בינואר 2011) אימצה הממשלה באופן מלא את דוח הוועדה

ואת מסקנותיה.

העיקריים העקרונות את לעגן בא המוצע החוק
שעליהם המליצה הוועדה, בחקיקה.

"היתר מוקדם", "הממונה", "הפקת נפט", "חזקה", "חיפוש נפט", "כמויות מסחריות",
"נפט", "רישיון", "שדה נפט" ו"תגלית" - כמשמעותם בחוק הנפט;

"זכות נפט" - היתר מוקדם, רישיון או חזקה;

"זכות נפט של מיזם נפט" - זכות נפט שבמסגרתה נעשית פעילות של מיזם נפט;

"חוק הנפט" - חוק הנפט, התשי"ב-1952 1;

"מדד" - מדד המחירים לצרכן שמפרסמת הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, ולגבי בעל
זכות נפט שבחר לדווח בדולרים לפי הוראות סעיף 11(ב) - מדד המחירים לצרכן

;(CPI) המפורסם מטעם ממשלת ארצות הברית

"מועד תחילת ההפקה המסחרית" - המועד שבו החלה הפקת נפט בכמויות מסחריות,
בהתאם להחלטת המנהל שהתקבלה לאחר התייעצות עם הממונה;

יתרה מזאת,
בשל הפרוגרסיביות של ההיטל, חבות המס של הנישום
בגין מאגר נפט אחד תהיה שונה מחבותו בגין מאגר נפט
אחר. לפיכך הוגדרה בחוק המוצע יחידת פעילות כלכלית

שבגינה נגבה ההיטל. היחידה הכלכלית שבגינה יחושב
ההיטל קשורה קשר הדוק לזכות הנפט העומדת בידי בעל

זכות הנפט.

ההוראות וההסדרים לעניין פעילות חיפושי הנפט
קבועים בחוק הנפט, התשי"ב-1952 (להלן - חוק הנפט).
ישנם שלושה סוגי זכויות נפט המוענקים למבקשים לחפש
ולהפיק נפט: היתר מוקדם, רישיון וחזקה. חוק הנפט קובע
כי אדם לא יחפש נפט או גז טבעי אלא על פי היתר מוקדם,
על פי רישיון או על פי שטר חזקה, וכי אדם לא יפיק נפט או

גז טבעי אלא על פי רישיון או על פי שטר חזקה.

ס"ח התשי"ב, עמוד 266; התשס"ב, עמוד 83. 1

"היתר מוקדם", "הממונה", "הפקת נפט", "חזקה", "חיפוש נפט", "כמויות מסחריות",
"נפט", "רישיון", "שדה נפט" ו"תגלית" - כמשמעותם בחוק הנפט;

"זכות נפט" - היתר מוקדם, רישיון או חזקה;

"זכות נפט של מיזם נפט" - זכות נפט שבמסגרתה נעשית פעילות של מיזם נפט;

"חוק הנפט" - חוק הנפט, התשי"ב-1952 1;

"מדד" - מדד המחירים לצרכן שמפרסמת הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, ולגבי בעל
זכות נפט שבחר לדווח בדולרים לפי הוראות סעיף 11(ב) - מדד המחירים לצרכן

;(CPI) המפורסם מטעם ממשלת ארצות הברית

ניתנו כמה חזקות בשטח רישיון אחד, תיחשב הפעילות בכל אחד משטחי (2)
החזקות כמיזם נפט נפרד;

"מכירה", של נפט - לרבות כל אחד מאלה:

העברת נפט למיתקן לצורך עיבודו כמפורט להלן: (1)

זיקוק או שינוי הרכב כימי של נפט, למעט טיפול ראשוני הנדרש (א)
לצורך הזרמתו למערכת ההולכה כהגדרתה בחוק משק הגז הטבעי,

התשס"ב-2002 2;

עיבוד לצורך שימוש להפקת אנרגיה; (ב)

לעניין גז טבעי - הנזלתו של הגז; (ג)

פעולות עיבוד אחרות שקבע השר; (ד)

העברת הנפט לצינור או לכלי שיט אשר נועדו לייצאו למדינה אחרת; (2)

"המנהל", "פקיד שומה" ו"שנת מס" - כהגדרתם בפקודה;

"מקדם ההיטל" - כמשמעותו בסעיף 4;

"מקדם היטל יחסי" - כמשמעותו בסעיף 5;

"השקעות ההקמה" - תשלומים ששולמו בפועל ושימשו במישרין לצורך
תכנונה, יצירתה והקמתה של התשתית הנדרשת להפקת נפט בשטח
זכות הנפט של מיזם הנפט או של התשתית הנדרשת לצורך אחסונו
של הנפט או לצורך הובלתו משטח הים לשטח היבשה בישראל,
לרבות מיתקן קבלה, ובלבד שהתשתיות כאמור נמצאות בשלמותן
בשטח מדינת ישראל, לרבות השטחים התת–ימיים כמשמעותם

בחוק השטחים התת–ימיים, התשי"ג-1953 4, והמים שמעליהם;

לשם כך מוצע לקבוע כי בעלי זכות הנפט
יבקשו מפקיד השומה, בתוך 30 ימים ממועד קבלת הזכות,
להכיר באחד מהם כשותף המדווח. כמו כן מוצע להסמיך
את פקיד השומה לקבוע את זהותו של השותף המדווח אם

לא תוגש בקשה כאמור.

על השקעות במיזמי נפט הנעשות באמצעות סעיף
שותפויות כהגדרתן בתקנות מס הכנסה (כללים
לחישוב המס בשל החזקה ומכירה של יחידות השתתפות
בשותפות לחיפושי נפט), התשמ"ט-1988 (להלן - שותפויות

נפט), חלות הוראות התקנות האמורות והוראות סעיף 63
לפקודה המשרשר את ההכנסות החייבות או ההפסדים של
השותפות ל"מחזיק הזכאי" כהגדרתו בתקנות האמורות,
כלומר המחזיק ביחידת השתתפות בשותפות נפט הנסחרת

בבורסה ביום האחרון של שנת המס.

שולם מס לפי הוראות פסקת משנה (א) יתר על סכום המס הנובע (ב)
(6), תוחזר היתרה לשותף הכללי, ויחולו לעניין זה מהדוח לפי פסקה

הוראות סעיף 159א לפקודה, בשינויים המחויבים.

בסעיף זה - (ב)

"שותפות נפט" - שותפות כהגדרתה בתקנות מס הכנסה (כללים לחישוב (1)
המס בשל החזקה ומכירה של יחידות השתתפות בשותפות לחיפושי נפט),

התשמ"ט-1988 5;

"שותף כללי" - כהגדרתו בפקודת השותפויות [נוסח חדש], התשל"ה- (2)
;6 1975

לכל מונח תהא המשמעות הנודעת לו בפקודה, אלא אם כן נקבע במפורש (3)
אחרת.

פרק ו': ניכוי מיוחד חלף פחת

ניכוי מיוחד חלף
פחת

לשם בירור ההכנסה החייבת של בעל זכות נפט של מיזם נפט, על פי הפקודה, 17. (א)
בכל שנת מס החל בשנת המס שבה חל מועד תחילת ההפקה המסחרית, יוכר לבעל
(ב), לפי בחירתו מראש כאמור בסעיף זכות הנפט ניכוי בשיעור כאמור בסעיף קטן

שולם מס לפי הוראות פסקת משנה (א) יתר על סכום המס הנובע (ב)
(6), תוחזר היתרה לשותף הכללי, ויחולו לעניין זה מהדוח לפי פסקה

הוראות סעיף 159א לפקודה, בשינויים המחויבים.

בסעיף זה - (ב)

"שותפות נפט" - שותפות כהגדרתה בתקנות מס הכנסה (כללים לחישוב (1)
המס בשל החזקה ומכירה של יחידות השתתפות בשותפות לחיפושי נפט),

התשמ"ט-1988 5;

"שותף כללי" - כהגדרתו בפקודת השותפויות [נוסח חדש], התשל"ה- (2)
;6 1975

לכל מונח תהא המשמעות הנודעת לו בפקודה, אלא אם כן נקבע במפורש (3)
אחרת.

פרק ו': ניכוי מיוחד חלף פחת

לשם בירור ההכנסה החייבת של בעל זכות נפט של מיזם נפט, על פי הפקודה, 17. (א)
בכל שנת מס החל בשנת המס שבה חל מועד תחילת ההפקה המסחרית, יוכר לבעל
(ב), לפי בחירתו מראש כאמור בסעיף זכות הנפט ניכוי בשיעור כאמור בסעיף קטן
קטן (ג), מהמחיר המקורי של נכס בר ניכוי שבבעלותו, ובלבד שסך הניכוי שיותר בשל

"נכס בר ניכוי" - מכונה או ציוד שבבעלותו של בעל זכות נפט של מיזם נפט, (1)
המשמשים לצורכי ייצור הכנסתו מהפקת נפט בשטח זכות הנפט של מיזם הנפט;

לכל מונח תהא המשמעות הנודעת לו בפקודה, אלא אם כן נקבע במפורש (2)
אחרת.

פרק ז': עונשין

אי–הגשת דוח,
אי ניהול פנקסי

חשבונות והסתרת
מסמכים

מי שעשה אחד מאלה, דינו - מאסר שנה או קנס כאמור בסעיף 61(א)(2) לחוק העונשין, 18.
התשל"ז-1977 7 (להלן - חוק העונשין):

לא הגיש במועדו דוח מקדם היטל או דוח רווחי נפט לפי הוראות סעיף 11; (1)

לא ניהל פנקסי חשבונות בהתאם להוראות המנהל שניתנו לפי סעיף 39; (2)

השמיד או הסתיר מסמכים הדרושים או העשויים להיות דרושים לצורך שומה (3)
לפי חוק זה.

העברת נכסים
בכוונה למנוע

גביית מס

"נכס בר ניכוי" - מכונה או ציוד שבבעלותו של בעל זכות נפט של מיזם נפט, (1)
המשמשים לצורכי ייצור הכנסתו מהפקת נפט בשטח זכות הנפט של מיזם הנפט;

לכל מונח תהא המשמעות הנודעת לו בפקודה, אלא אם כן נקבע במפורש (2)
אחרת.

פרק ז': עונשין

מי שעשה אחד מאלה, דינו - מאסר שנה או קנס כאמור בסעיף 61(א)(2) לחוק העונשין, 18.
התשל"ז-1977 7 (להלן - חוק העונשין):

אי–הגשת דוח,
אי ניהול פנקסי

חשבונות והסתרת
מסמכים לא הגיש במועדו דוח מקדם היטל או דוח רווחי נפט לפי הוראות סעיף 11; (1)

לא ניהל פנקסי חשבונות בהתאם להוראות המנהל שניתנו לפי סעיף 39; (2)

השמיד או הסתיר מסמכים הדרושים או העשויים להיות דרושים לצורך שומה (3)
לפי חוק זה.

זה גם לגבי כופר.

מוצע להסמיך את המנהל להטיל עיצום כספי סעיפים
מקדם דוח להגיש החובה של הפרה בשל 28 עד 35

היטל או דוח רווחי היטל. ההוראות המוצעות
דומות להוראות העיצום הכספי הקבועות בחוק להגדלת
פערים ולצמצום העבודה בכוח ההשתתפות שיעור

חברתיים (מס הכנסה שלילי), התשס"ח-2007.

נוסף על כך מוצע לקבוע כי על החלטות המנהל לפי
פרק ח' המוצע יהיה ניתן לערער לבית משפט השלום.
לעניין זה יצוין כי ביום כ"ו באלול התש"ע (5 בספטמבר
2010) הפיץ משרד המשפטים את תזכיר חוק בתי משפט
לעניינים מינהליים (תיקון) (בתי משפט שלום לעניינים
מינהליים), התש"ע-2010, שבו הוצע לקבוע כי על החלטות
להטיל עיצומים כספיים יהיה ניתן לעתור לבית משפט
שלום לעניינים מינהליים. לכשיתקדמו הליכי החקיקה
בתזכיר החוק האמור, יוצע כי בית משפט שלום לעניינים
מינהליים ידון גם בעתירות על החלטות המנהל לפי פרק

ח' המוצע.

נושא משרה בתאגיד חייב לפקח ולעשות כל שניתן למניעת עבירות לפי פרק 25.

שר האוצר ממונה על ביצוע חוק זה והוא רשאי להתקין תקנות לביצועו ובכלל זה 46.סמכויות ביצוע
תקנות בדבר טפסים, דוחות, הצהרות והודעות שיידרשו לפי הוראות חוק זה.

תיקון פקודת
מס הכנסה

בפקודת מס הכנסה - 47.

בסעיף 3, אחרי סעיף קטן (ג) יבוא: (1)

"(ג1) סכומים שקיבל מי שחייב בתשלום היטל לפי חוק מיסוי רווחי נפט,
התשע"א-2011, המוחזרים לו בשל תשלום היטל ביתר, יראו אותם כהשתכרות

או כרווח מעסק או ממשלח יד של מי שקיבל אותם, בעת שקיבל אותם.";

בסעיף 17, אחרי פסקה (14) יבוא: (2)

"(15) היטל ששולם לפי חוק מיסוי רווחי נפט, התשע"א-2011, על ידי מי שחב
בו לפי אותו חוק."

הוראות הסעיפים האמורים לשם השגת ידיעות הדרושות
לצורך ביצוע הוראות החוק המוצע.

פרק שני-ב' בחלק ט' לפקודה קובע כי המנהל סעיף
מיסוי החלטת ליתן מבקש, לבקשת רשאי,
(Pre–Rolling), וכן רשאי הוא ליתן החלטת מיסוי בהסכם
בדיני המס הנקובים בסעיף 158ב לפקודה. מוצע לקבוע כי
החוק המוצע יהיה אחד מדיני המס לעניין החלטות מיסוי,
סמכויות למתן החלטות מיסוי והוראות אחרות בכל הנוגע
להחלטות מיסוי, וכי יחולו לגביו לעניין זה אותן ההוראות

החלות לעניין פקודת מס הכנסה כ"דין מס".

מוצע לקבוע כי ייצוג לפני רשות המסים יהיה סעיף
בהתאם לאמור בסעיף 236 לפקודה הקובע כי
הרשאים לייצג נישומים הם כמפורט בסעיף: רואה חשבון
כמשמעותו בחוק רואי חשבון, התשט"ו-1955; יחיד הראוי
לערוך ביקורת על פנקסי אגודה שיתופית לפי סעיף 20
לפקודת האגודות השיתופיות; יועץ מס מייצג כהגדרתו
בחוק הסדרת העיסוק בייצוג על ידי יועצי מס, התשס"ה-
2005; עורך דין על פי חוק לשכת עורכי הדין, התשכ"א-

.1961

מוצע לקבוע, כי הוראות סעיף 238 לפקודה בדבר סעיף
החוק לעניין גם יחולו הודעות המצאת

המוצע.

מוצע לקבוע, כי על הליכי גביית ההיטל יחולו סעיף
הוראות פקודת המסים (גבייה).

מוצע לקבוע, כי הסכומים הנקובים בהגדרות סעיף
החיפוש" שבסעיף ו"מקדם ההקמה" "מקדם
4(ב)(2) המוצע, הבאים כאמור לתת תמריץ להשקעות
בחיפוש ולהשקעות בהקמה יתואמו החל ביום כ"ה בטבת

התשע"א (1 בינואר 2011).

מוצע לקבוע, כי לצורך יישום הוראות החוק סעיף
המוצע, יהא מוסמך שר האוצר להתקין תקנות
לביצועו ובכלל זה תקנות בדבר טפסים, דוחות, הצהרות

והודעות שיידרשו לפי הוראות החוק המוצע.

כחריג כי הוועדה המליצה הוועדה, בדוח סעיף
להוראות בדבר התרת הוצאות על פי הפקודה
ועל אף היותו של ההיטל הוצאה לאחר יצירת ההכנסה,
מוצע החייבת.

על אף הוראות סעיף 17(ג), בעל זכות נפט של המיזם יודיע על בחירתו (4)
כאמור באותו סעיף, עם הגשת דוח לפי סעיף 131 לפקודה לגבי שנת המס שבה

חל יום התחילה.

על מיזם שמועד תחילת ההפקה המסחרית חל לגביו בתקופה שמיום התחילה (ג)
עד יום כ"ט בטבת התשע"ד (1 בינואר 2014) יחולו הוראות אלה:

בהגדרה "תקופת הרצה" במקום "24" יקראו "48"; (1)

ההגדרה "שיעור ההיטל היחסי" שבסעיף 2 תיקרא כך שבכל מקום, במקום (2)
"1.5" יבוא "2" ובמקום "2.3" יבוא "2.8";

סעיף 17(ב) ייקרא לגבי נכס בר ניכוי כהגדרתו באותו סעיף שנרכש בתקופה (3)
31) (1 בינואר 2011) עד יום כ"ח בטבת התשע"ד שמיום כ"ה בטבת התשע"א

בהתאם לאמור יעודכן תוואי ההיטל
כולו כך שזה יגיע לשיעורו המרבי רק בהגעת מקדם ההיטל
היחסי ל–2.8. נוסף על כך וכדי לאפשר שיפור בתזרים
המזומנים של מיזמים אלה בשנות הפקה הראשונות ומתוך
מטרה להקל על מימון הקמתם של מיזמים אלה, נקבע כי
שיעור הניכוי השנתי המרבי בשל נכסים שנרכשו בתקופה
שמיום כ"ה בטבת התשע"א (1 בינואר 2011) עד יום כ"ח
בטבת התשע"ד (31 בדצמבר 2013) יעמוד על 15% במקום

10% האמורים בפרק ו' לחוק המוצע.

כמו כן, תקופת ההרצה לגבי מיזמים כאמור תוארך
ותימשך 48 חודשים (ולא 24 חודשים).

לסעיף קטן (ד)

יישום החוק המוצע מחייב הגשת דוחות על ידי בעלי
זכות נפט באשר לרכיבים השונים המשמשים לחישוב
ההיטל וזאת בשל השנים שקדמו ליום התחילה.

בשנת המס שבה חל יום התחילה.

הוראות פרק ה' יחולו על הכנסה חייבת או הפסדים של שותפות נפט בשנת (ה)
המס 2011 ואילך.

לסעיף קטן (ה)

מוצע לקבוע כי ההוראה שעניינה חישוב קביעת
הכנסה חייבת ברמת שותפות נפט ואופן גביית המס על

חשבון המס שבו חייבים השותפים, תחול לגבי הכנסתה
1) של שותפות כאמור החל ביום כ"ה בטבת התשע"א

בינואר 2011).

יכלול דוח מקדם ההיטל שעליו להגיש לפי הסעיף האמור, דיווח לגבי סך (1)
רכיבי מקדם ההיטל של המיזם בתקופה שממועד קבלת זכות הנפט עד תום שנת

המס שבה חל יום התחילה;

יכלול דוח רווחי הנפט שעליו להגיש לפי הסעיף האמור, דיווח לגבי סך (2)
רווחי הנפט של המיזם בתקופה שממועד קבלת זכות הנפט עד תום שנת המס
שקדמה לשנת המס שבה חל יום התחילה, וכן דיווח לגבי רווחי הנפט של המיזם